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1. Özet 

Yakın gelecekte tükeneceği bilinen fosil yakıtlara ek olarak temiz su kaynaklarının da 

hızla tükendiği bilinmektedir. Bu nedenle son yıllarda yer altı su kaynaklarının 

kullanımı için güneş enerjisi ile çalışan solar pompa sistemleri kullanılmaya 

başlanmıştır. Solar pompalar ile çıkarılan yer altı suları dâhil geleneksel sulama 

yapılan yerlerde musluğun uzun süre açık bırakılması sonucunda ihtiyaç duyulandan 

çok fazla su harcanmaktadır. Bu yöntemlerle, su kaynaklarının bilinçsizce ve verimsiz 

kullanımı hem fatura giderlerini artırmakta hem de su israfına neden olmaktadır. 

Bunun bir sonucu olarak, gelişmiş ülkelerde damlama sulama sistemlerine geçilerek 

toprak ve bitkilerin ihtiyaç duyduğu kadar su kullanılmaktadır. Ülkemizde bu 

sistemlerin kurulumu yapılmaktadır. Fakat firmalar ile yapılan görüşmelerde son 

teknoloji bu sistemlerin yurt dışından ithal edildiği ve fiyatlarının çok yüksek olduğu 

bilgisine ulaşılmıştır. Damlama sulama sistemlerini oluşturan bileşenler içerisinde en 

yüksek maliyeti elektronik kontrol sistemleri oluşturmaktadır. Kontrol sistemlerinin 

çoğu şebeke gerilimi ile beslenmekte ve şehir şebekesinden uzakta yapılan tarımsal 

faaliyetler için elektrik şebekesi kurulması ek maliyetler oluşturmaktadır. Tüm 

bunların sonucunda ülke ekonomisi olumsuz etkilenmekte ve dışa bağımlı hale 

gelmektedir. 

Bu çalışmada, İş Adamları Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Yenilenebilir Enerji 

Teknolojileri Ar-Ge Merkezi çalışmaları kapsamında yenilenebilir enerji kaynakları ile 

çalışan bir damlama sulama sistemi tasarlanmış ve sistemin kurulumu yapılmıştır. 

Sistemin kurulumu ve testleri için okulumuzda bulunan güvenlik kulübesi ve 

kulübenin arkasında bulunan 7 x 6 metre ölçülerinde bir bahçe kullanılmıştır. Maliyeti 

en fazla etkileyen elektronik kontrol sistemi ve yazılımı düşük maliyetli olarak 

üretilmiştir. Tüm sistem bileşenlerinin yerli olarak üretilmesi amacıyla, paydaşların 

görüş, öneri ve ihtiyaçları da değerlendirilerek yapılan Ar-Ge çalışmaları devam 

etmektedir. 

 


